СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАТО г.СЕВЕРОМОРСК

ш е с т о г о  с о з ы в а

Р Е Ш Е Н И Е

от 22 октября 2024 года                                                                               № 491

О внесении изменений в Решение

Совета депутатов ЗАТО г. Североморск

от 27.12.2016 № 181 «Об утверждении

Порядка определения размера платы

по соглашению об установлении

сервитута в отношении земельных

участков, находящихся в собственности

муниципального образования ЗАТО

г. Североморск

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

постановлением Правительства Мурманской области от 22.04.2016 №174-ПП

«Об утверждении Правил определения размера платы по соглашению об

установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в

государственной собственности Мурманской области, и земельных участков,

государственная собственность на которые не разграничена», Уставом

муниципального образования городской округ закрытое административно-

территориальное образование город Североморск Мурманской области

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок определения размера платы по соглашению об

установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в

собственности муниципального образования ЗАТО г. Североморск,

утвержденный Решением Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от 27.12.2016

№ 181 (далее - Порядок) следующие изменения:

 Приложение к Решению дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:

«3.1. Размер платы по соглашению об установлении сервитута,

заключенному в отношении земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности, свободных от прав третьих лиц, определяется

на основании кадастровой стоимости земельного участка и рассчитывается как

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=85892&dst=100006&field=134&date=30.07.2024
consultantplus://offline/ref=578F35D9D3CAF028E25FFD604CFA60ABA9DD0B3E111DDA9A9E21B3923CA918742C03BD164B66ACC053D2C5B1C86FF36DR4u4G

0,01 процента кадастровой стоимости земельного участка за каждый год

действия сервитута, если иное не установлено настоящими правилами.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить в

официальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного

самоуправления ЗАТО г. Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Врио Главы ЗАТО г. Североморск                    Председатель Совета депутатов

ЗАТО г. Североморск

                                     Д.А. Горбунов                                                    Е.П. Алексеев